
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ПЕТРОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

«АКАДЕМИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ» 

(МОУ «АКАДЕМИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ») 
 

 

П Р И К А З 

 

01.09.2025 г.                     № 464/1 по о/д  

г. Петрозаводск 

 

О назначении руководителя школьного спортивного клуба «Сампо» 

и утверждении плана работы на 2025/2026 учебный год 

 

            На основании Приказа Министерства образования и науки РФ от 13.09.2013 г. № 

1065 «Об утверждении порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов 

и студенческих спортивных клубов»,  в целях активизации физкультурно-спортивной 

работы в лицее, развития детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к 

систематическим занятиям физической культурой и спортом, в целях совершенствования 

спортивно-массовой и оздоровительной работы в МОУ «Академический лицей» в 

2025/2026 учебном году 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Назначить Александра Игоревича Зайцева, учителя физической культуры, 

руководителем и ответственным за организацию работы школьного спортивного клуба 

«Сампо» с 01.09.2025 г. по 31.08.2026 г. 

 2. Утвердить план работы школьного спортивного клуба на 2025-2026 учебный год. 

 3. Утвердить план спортивно-массовых мероприятий на 2025/2026 учебный год 

 4. Утвердить расписание работы спортивных секций на 2025-2026 учебный год. 

 5. Осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба в течение 

учебного года заместителю директора по воспитательной работе В.А. Халонен. 

        6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 Директор                                                                                                           Е.В. Чеботарева 
 

 


		Чеботарева Елена Вячеславовна
	Я утвердил этот документ




